
Vento/Wind +2,0
Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 134 RICARDO PEREIRA POR 96 11,00 9
2 146 RAFAEL MARTINS POR 96 11,21 (11,201)

3 55 KEVIN TATARD FRA 95 11,21 8 (11,206)

4 29 LORIJN VERBRUGGHE FLA 94 11,31 7
5 48 FLAVIEN MARTIN FRA 94 11,44
6 30 JOSHI VERMEIRE FLA 95 11,49
7 45 ALEXIS HOUSSIN FRA 94 11,54
8 38 ALEXANDRE DENIS FRA 94 11,57

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 67 ADRIANO RITCHIE GB 94 52,36 Q
2 38 ALEXANDRE DENIS FRA 94 53,83 Q
3 105 TIM VAN DER ZWAN PB 94 54,49 Q
4 91 ANDREA MIGNECO MAL 96 56,14 q
5 103 WANDER VAN DER WAL PB 94 58,34

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 63 OWEN HAGGERTY GB 95 54,64 Q
2 133 RUBEN PARREIRA POR 95 54,99 Q
3 44 NICOLAS HERBIN FRA 94 56,07 Q
4 24 THIBAULT DEMUYNCK FLA 95 56,75 q
5 17 DANIEL LOPEZ ESP 94 01:02,61

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 122 JOÃO  CRUZ POR 94 4:03,52 9
2 43 MEHDI HAMLILI FRA 94 4:04,99 8
3 5 LUKAS HASSLER AUT 95 4:05,38 7
4 33 SOFIANE ACHAB FRA 94 4:07,76
5 78 MÁRTON PÁPAI HUN 95 4:11,43 6
6 129 FRANCISCO MACHADO POR 94 4:11,73
7 84 CHRISTIAN LUKE CHETCUTI MAL 94 4:21,14 5
8 4 STEFAN FUCHS AUT 96 4:48,92
9 71 CHARLIE WHELLANS GB 94 4:50,74 4
10 17 DANIEL LOPEZ ESP 94 5:27,23 3

100M
Final

400M
Apuramento para a final : 3 primeiros de cada eliminatória + 2 melhores tempos

Qualification for the final : first 3 of each heat + 2 fastest times
Eliminatória 1 / Heat 1

Eliminatória 2 / Heat 2

1500M
Final

Masculinos / Boys

63.º JOGOS FISEC / 63rd FISEC GAMES
  LISBOA

2.ª JORNADA (8 DE JULHO) - DAY 2 (8TH JULY)

ATLETISMO / ATHLETICS
Classificações Individuais / Individual Results



Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Vento/Wind Pt

1 54 AXEL TANIC FRA 94 14,58 +2,7 9 (14,36m v.:+1,5)

2 145 RAFAEL  VILAS BOAS POR 95 14,12 +2,6 8 (14,06m v.:+0,8)

3 39 ROMAIN FESNOUX FRA 94 13,59 +2,1 (12,99m v.:0,0)

4 142 MICAEL  SEIXEIRO POR 95 13,14 +1,7
5 77 ANDRÁS OSZTROGONÁC HUN 94 12,33 +0,9 7
6 62 LUKE DARTNALL GB 95 11,20 +1,8 6

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 46 CAMILLE JANASZEK FRA 94 52,55 9
2 115 DAVIDSON BORGES POR 95 51,68 8
3 116 CARLOS  BORNES POR 94 50,93
4 26 BRETT JACOBS FLA 94 45,11 7
5 14 JAIME ESTALELLA ESP 94 42,84 6
6 99 BAS KROON PB 95 42,33 5
7 101 PAUL SMIT PB 94 39,76
8 123 DIOGO ESTEVES POR 96 31,65

Place/LugarPaís/Country Nome/Name Dorsal/Bib Ano/Year Result Points/Pontos

AXEL TANIC 54 94
FLAVIEN MARTIN 48 94
KEVIN TATARD 55 95
ALEXIS HOUSSIN 45 94
MICAEL  SEIXEIRO 142 95
RAFAEL MARTINS 146 96
RAFAEL  VILAS BOAS 145 95
RICARDO PEREIRA 134 96
JOSHI VERMEIRE 30 95
DRIES DAVID 23 95
THIBAULT DEMUYNCK 24 95
LORIJN VERBRUGGHE 29 94
RUBEN PARREIRA 133 95
MIGUEL BARRIGANA 113 96
DAVIDSON BORGES 115 95
FILIPE PITA 135 94
ANDREA MIGNECO 91 96
CHRISTIAN LUKE CHETCUTI 84 94
NICHOLAS MALLIA 89 96
LUKE BEZZINA 83 95
PELAYO ARANGO 12 95
JUAN JOSE HIDALGO 16 95
ROBERTO GARCIA-BAQUERO 15 94
RODRIGO DE LA FUENTE 13 94
BAS KROON 99 95
PAUL SMIT 101 94
WANDER VAN DER WAL 103 94
TIM VAN DER ZWAN 105 94

6 ESP 47,44 5

7 PB 47,53 4

4 POR A 44,78

5 MAL 45,85 6

3 FLA 44,25 7

LANÇAMENTO DO DARDO / JAVELIN
Final

4X100
Final

1 FRA 43,67 9

2 POR B 43,93 8

Final

TRIPLO SALTO / TRIPLE JUMP
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1 França / France 8 8 9 9 9 9 9 9 70

2 Portugal 9 9 6 8 8 8 8 8 64

3 Flandres / Flanders 7 8 7 7 29

4 Espanha / Spain 3 3 7 6 5 24

5 Hungria / Hungary 2 6 7 7 22

6 Holanda / Netherlands 4 5 6 4 19

7 Malta 6 5 6 17

8 Grã-Bretanha / Great Britain 5 4 6 15

9 Austria 7 7

NOTA: São apenas considerados os 15 melhores resultados por equipa.

63.º JOGOS FISEC / 63rd FISEC GAMES
  LISBOA

5 A 11 DE JULHO DE 2011

ATLETISMO / ATHLETICS
Classificações Colectivas / Team Results

Masculinos / Boys



Vento/Wind +3,4
Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 138 FLÁVIA RIBEIRO POR 94 12,34 8
2 125 DANIELA  FRANÇA POR 95 12,49
3 120 TERESA  CARVALHO POR 95 12,55
4 1 NATASCHA BANGERL AUT 96 12,76 7
5 86 NICOLE GATT MAL 97 12,86 6
6 124 VERA FERNANDES POR 94 12,90
7 144 LARISSA VIEIRA POR 95 12,95
8 85 RACHEL FITZ MAL 95 13,23

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 86 NICOLE GATT MAL 97 41,39 Q
2 56 MAYLYS TERRIEN FRA 94 41,87 Q
3 28 JOLIJN VANGENEUGDEN FLA 94 42,78 Q
4 69 ALIX WAITES GB 95 43,33 q
5 21 MAUD ASTAES FLA 95 43,78 q
6 3 SOPHIA FISCHER AUT 97 44,73
7 98 ESMEE KROON PB 96 44,95
8 104 IRIS VAN DER ZWAN PB 96 49,89

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 80 MÓNIKA ZSIGA HUN 96 41,99 Q
2 1 NATASCHA BANGERL AUT 96 43,41 Q
3 112 ANA RITA ALVES POR 95 44,46 Q
4 97 FREDERIEK JANSEN PB 95 44,56
5 100 FEMKE LUIJTEN PB 95 46,74
6 8 HANNAH QUATEMBER AUT 96 47,17
7 90 CARLA MICALLEF MAL 96 47,27

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 128 RITA  LOPES POR 94 10:35,78 8
2 76 ANNA FERENCZ HUN 97 10:42,69 7
3 65 SHANNON JOHNSON GB 95 10:53,05 6
4 64 ZOE HEWITSON GB 95 11:00,04
5 47 CLEMENCE LERAT FRA 95 11:24,50 5
6 119 CATARINA CARREIRA POR 94 11:44,25
7 102 REINET VAN DER WAL PB 96 13:26,52 4

100M
Final

300M
Apuramento para a final : 3 primeiras de cada eliminatória + 2 melhores tempos

Qualification for the final : first 3 of each heat + 2 fastest times

Eliminatória 1 / Heat 1

Eliminatória 2 / Heat 2

3000M
Final

Femininos / Girls

63.º JOGOS FISEC / 63rd FISEC GAMES
  LISBOA

2.ª JORNADA (8 DE JULHO) - DAY 2 (8TH JULY)

ATLETISMO / ATHLETICS
Classificações Individuais / Individual Results



Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Vento/Wind Pt

1 36 CHARLOTTE BRONNER FRA 95 11,72 +2,2 8 (11,70m v.:+1,5)

2 35 SARAH BRASY FRA 95 11,31 +1,1
3 37 LAURA CORNEE FRA 94 11,12 +0,6
4 106 BABETTE ZWAARD PB 94 10,25 +2,4 7 (10,08m v.:+1,8)

5 95 MARLOES BAK PB 94 10,23 +1,9
6 34 AMANDINE BODY FRA 94 10,17 +0,5
7 127 ANA  JORGE POR 94 9,96 -0,3 6
8 96 KATE HAPPEE PB 95 9,84 +1,7

Place/Lugar Dorsal/Bib Nome/Name País/Country Ano/Year Result Points/Pontos

1 131 ANA FILIPA MENDES POR 94 33,01 8
2 25 LOES HUBRECHT FLA 94 30,56 7
3 51 MEGANE RENOUARD FRA 94 27,79 6
4 57 JOHANNE YVIN FRA 95 26,56
5 7 KATRIN PREINER AUT 96 24,29 5
6 117 RITA BRYDI POR 94 23,63
7 118 CRISTIANA  CAMPOS POR 94 22,82
8 27 KRISTEN RASKIN FLA 95 22,40
9 121 Mª INÊS COSTA POR 96 15,83

52 MORGANE SOHIER FRA 94 s/m
5 119 CATARINA CARREIRA POR 94 02:36,98
6 100 FEMKE LUIJTEN PB 95 02:46,85

Place/LugarPaís/Country Nome/Name Dorsal/Bib Ano/Year Result Points/Pontos

STHEFANIE  SIMÕES 143 94
TERESA  CARVALHO 120 95
DANIELA  FRANÇA 125 95
FLÁVIA RIBEIRO 138 94
CHARLOTTE BRONNER 36 95
MORGANE SOHIER 52 94
SARAH BRASY 35 95
AUDREY GARNIER 40 95
ANA FILIPA MENDES 131 94
KRYSTHYNA RESLER 136 96
ANA RITA ALVES 112 95
VERA FERNANDES 124 94
ANNA ZAUNER 9 94
NATASCHA BANGERL 1 96
SOPHIA FISCHER 3 97
KATRIN PREINER 7 96
MAUD ASTAES 21 95
JOLIJN VANGENEUGDEN 28 94
LOUISE CARTON 22 94
LOES HUBRECHT 25 94
CARLA MICALLEF 90 96
RACHEL FITZ 85 95
YLENIA LAPIRA 88 94
NICOLE GATT 86 97
BABETTE ZWAARD 106 94
MARLOES BAK 95 94
REINET VAN DER WAL 102 96
ESMEE KROON 98 96
ALIX WAITES 69 95
SHANNON JOHNSON 65 95
ZOE HEWITSON 64 95
HOLLY THOMAS 68 94

8 GB 53,64 2

6 MAL 51,61 4

7 PB 52,67 3

4 AUT 51,19 6

5 FLA 51,42 5

3 POR A 51,01

LANÇAMENTO DO DARDO / JAVELIN
Final

4X100
Final

1 POR B 48,32 8

2 FRA 50,93 7

Final

TRIPLO SALTO / TRIPLE JUMP
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1 Portugal 8 8 8 6 7 6 8 51

2 França / France 5 5 6 8 8 8 7 47

3 Flandres / Flanders 4 7 7 5 23

4 Austria 7 5 5 6 23

5 Holanda / Netherlands 3 4 4 7 3 21

6 Grã-Bretanha / Great Britain 6 6 2 14

7 Malta 6 4 10

8 Hungria / Hungary 2 7 9

NOTA: São apenas considerados os 12 melhores resultados por equipa.

63.º JOGOS FISEC / 63rd FISEC GAMES
  LISBOA

5 A 11 DE JULHO DE 2011

ATLETISMO / ATHLETICS
Classificações Colectivas / Team Results

Femininos / Girls


